CÂMARA
MUiIICIPAI. DE At'lÁPOLIS &W

DÜ INDU§TNIAL

REQUERIMENTO N" 09 DE AGOSTO DE 2024

Do Vereador Afonso Correia Viana

Requer encaminhamento de oÍicio, à eUEBEC,
solicitando em caráter de urgência, que seja
realizado semanalmente o serviço de coleta de Lixo,
em toda extensão da Rua Everton Batista, No425,
Baino Batista, Anápolis-Go.

Excelentíssimo senhor Presidente da câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regirirento Interno, que seja encamiúado oficio à QUEBEC, solicitando em caráter de
urgência, que seja tealizado semanalmente o serviço de coleta de Lixo, em toda
extensão da Rua Everton Batista, N%25, Bairro Batista, Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista que seja arealizado a coleta de
lixo semanalmente. O Acumulo de lixo ocasiona mal cheiro, sándo um local propício a
criadouros de insetos, ratos, escorpiões e nos últimos anos é um dos ,.rponràr.is pelo
aumento dos casos de dengue. Os Moradores nos reportaram que tem acumulado lixo
nas calçadas que não passam a coleta de lixo.

CàmaraMunicipal de Anápolis, 09 de Agosto de2024.

Atenciosamente,

Paláclo do Santana,
Av Jâmel CocÍtio, e S0, L 14,
Baino Jundiaí, Anápolis-GO
CEP:75.1í0€30

anapolis.go.leg.br